

Q-Interline A/S

Stengårdsvej 7, Lunderød, 4340 Tølløse

CVR-nr. 19 61 44 09

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2020.

Steen Bjerregaard Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Q-Interline A/S Stengårdsvej 7 Lunderød 4340 Tølløse
	CVR-nr.: 19 61 44 09 Stiftet: 1. november 1996 Hjemsted: Tølløse Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Larsen, Formand Knud Christian Luxhøj Birgit Vilstrup Olsen
Direktion	Martin Roithner Henriksen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
Bankforbindelse	Danske Bank, Ahlgade 28, 4300 Holbæk
Modervirksomhed	Stengård Holding ApS
Dattervirksomhed	Q-Interline GmbH, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Q-Interline A/S udvikler, producerer og markedsfører nærinfrarød analyseudstyr og –systemer til produkt-, proces- og kvalitetsoptimering.

Selskabet servicerer på verdensplan kunder i industrisegmenter indenfor fødevarer, foder, mejeri, landbrug og biobrændsel, mens selskabet herudover på nordisk plan arbejder med kemisk og farmaceutisk industri, samt de tilhørende forsknings- og uddannelsesinstitutioner.

Kundernes analysebehov dækkes fra laboratorie til produktionen gennem Q-Interline A/S's egenudviklede produkter. Løsningerne omfatter software, hardware, optimerede prøvetagningsløsninger, fjernovervågning af analyseudstyr, uddannelsesprogrammer og løbende kundesupport.

Produkterne afsættes i Norden og i Tyskland via direkte salg til slutkunder med eget salgspersonale, mens der internationalt afsættes gennem et netværk af forhandlere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.163.689 kr. mod 7.153.899 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 888.568 kr. mod 426.950 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende i forhold til de talrige udviklingsaktiviteter, der er foregået i løbet af året.

I 2019 blev et EU Horizon 2020 projekt med henblik på kommercialisering af InSight Pro procesanalyseudstyr afsluttet succesfuldt.

Endvidere er der i regnskabsåret arbejdet videre udvikling af analyseløsninger til flydende mejeriprodukter med delvis støtte fra markedsmodningsfonden.

I det tyske datterselskab, Q-Interline GmbH, er der i løbet af regnskabsåret foretaget betydelige investeringer i salg og marketing.

Den forventede udvikling

Der investeres fortsat markant i udviklingsarbejde og salgs- og marketingressourcer i de kommende år, hvilket forventes at have væsentlig indflydelse på indtjeningen fremover. På trods af de relativt store investeringerne i de kommende år, forventes positive resultater. Investeringerne i det tyske datterselskab fortsætter planmæssigt og forventes at kapitalisere sig over de kommende regnskabsår.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Efter regnskabsårets afslutning har selskabet opkøbt IT virksomheden Valipros A/S, som udvikler software til validering af analyseudstyr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste	9.163.689	7.153.899
1 Personaleomkostninger	-6.877.074	-4.752.990
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-82.915	-133.542
Driftsresultat	2.203.700	2.267.367
Andre finansielle indtægter	40.038	86.832
Nedskrivning af finansielle aktiver	-679.698	-1.254.772
2 Øvrige finansielle omkostninger	-242.476	-198.137
Resultat før skat	1.321.564	901.290
Skat af årets resultat	-432.996	-474.340
Årets resultat	888.568	426.950
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	888.568	426.950
Disponeret i alt	888.568	426.950

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	13.336
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	3.656.433	1.125.509
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.656.433</u>	<u>1.138.845</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	111.511	152.579
6 Indretning af lejede lokaler	83.159	111.670
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>194.670</u>	<u>264.249</u>
7 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
8 Deposita	124.379	121.940
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>124.379</u>	<u>121.940</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.975.482</u>	<u>1.525.034</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.784.614	4.026.662
Varebeholdninger i alt	<u>4.784.614</u>	<u>4.026.662</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.519.144	4.872.163
Igangværende arbejder for fremmed regning	259.861	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	947.351	512.933
Udskudte skatteaktiver	0	52.872
Andre tilgodehavender	0	361.789
Periodeafgrænsningsposter	114.183	268.448
Tilgodehavender i alt	<u>7.840.539</u>	<u>6.068.205</u>
Likvide beholdninger	493.509	165.671
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.118.662</u>	<u>10.260.538</u>
Aktiver i alt	<u>17.094.144</u>	<u>11.785.572</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	500.000	500.000
10 Reserve for udviklingsomkostninger	2.852.018	1.138.842
11 Overført resultat	-11.944	812.664
Egenkapital i alt	<u>3.340.074</u>	<u>2.451.506</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>478.006</u>	<u>241.263</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>478.006</u>	<u>241.263</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	256.401	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>767.805</u>	<u>500.000</u>
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.024.206</u>	<u>500.000</u>
12 Kortfristet del af langfristet gæld	767.805	0
Gæld til pengeinstitutter	3.955.396	3.122.686
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.831.616	1.815.004
Gæld til tilknyttede virksomheder	269.898	0
Anden gæld	1.020.516	619.135
Periodeafgrænsningsposter	<u>3.406.627</u>	<u>3.035.978</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.251.858</u>	<u>8.592.803</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>13.276.064</u>	<u>9.092.803</u>
Passiver i alt	<u>17.094.144</u>	<u>11.785.572</u>
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.671.709	3.719.915
Pensioner	1.093.845	939.098
Andre omkostninger til social sikring	111.520	93.977
	6.877.074	4.752.990
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	12
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	242.476	198.137
	242.476	198.137
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2019	1.201.663	1.201.663
Kostpris 31. december 2019	1.201.663	1.201.663
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.188.327	-1.125.843
Årets afskrivninger	-13.336	-62.484
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-1.201.663	-1.188.327
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	13.336

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2019	1.125.509	0
Tilgang i årets løb	2.530.924	1.125.509
Kostpris 31. december 2019	3.656.433	1.125.509
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	3.656.433	1.125.509
Igangværende udviklingsprojekter		
<p>Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af pivette til brug for analysearbejde. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger og indirekte produktionsomkostninger, som registreres igennem selskabets interne projektmodul. Der opnået tilskud fra Markedsmodningsfonden til gennemførslen af udviklingsprojektet.</p> <p>Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.656 t.kr. Pivetten forventes færdigudviklet i løbet af 2020, hvorefter markedsføring og salg kan påbegyndes.</p> <p>De nye pivetter forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en væsentlig stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet for 2020 og fremover.</p>		
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	569.882	536.348
Tilgang i årets løb	0	33.534
Kostpris 31. december 2019	569.882	569.882
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-417.303	-374.756
Årets afskrivninger	-41.068	-42.547
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-458.371	-417.303
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	111.511	152.579

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.	
6. Indretning af lejede lokaler			
Kostpris 1. januar 2019	142.557	142.557	
Kostpris 31. december 2019	142.557	142.557	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-30.887	-2.376	
Årets afskrivninger	-28.511	-28.511	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-59.398	-30.887	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	83.159	111.670	
7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. januar 2019	93.249	93.249	
Kostpris 31. december 2019	93.249	93.249	
Opskrivninger 1. januar 2019	-93.249	-21.362	
Omregning til valutakurs	0	195	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-72.082	
Opskrivninger 31. december 2019	-93.249	-93.249	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Q-Interline A/S
	Ejerandel	kr.	kr.
Q-Interline GmbH, Tyskland	100 %	-1.183.070	-1.255.194
		-1.183.070	-1.255.194

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.		
8. Deposita				
Kostpris 1. januar 2019	121.940	119.549		
Tilgang i årets løb	2.439	2.391		
Kostpris 31. december 2019	124.379	121.940		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	124.379	121.940		
9. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2019	500.000	500.000		
	500.000	500.000		
10. Reserve for udviklingsomkostninger				
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2019	1.138.842	75.820		
Overført fra Overført resultat	1.713.176	1.063.022		
	2.852.018	1.138.842		
11. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2019	812.664	1.448.541		
Årets overførte overskud eller underskud	888.568	426.950		
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-1.713.176	-1.062.827		
	-11.944	812.664		
12. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	256.401	0	256.401	256.401
Periodeafgrænsningsposter	1.535.610	767.805	767.805	0
	1.792.011	767.805	1.024.206	256.401

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.955 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	4.785
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.519
Materielle anlægsaktiver	195
Immaterielle anlægsaktiver	3.656

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 8 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 42 måneder og en samlet restleasingydelse på 384 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Der påhviler selskabet et huslejeforpligtelse på t.kr. 166 på statustidspunktet.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stengård Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Roithner Henriksen

Direktør

På vegne af: Q-Interline A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-666506437082

IP: 2.111.xxx.xxx

2020-03-27 17:42:43Z

NEM ID 

Birgit Vilstrup Olsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Q-Interline A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-454287774209

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-03-29 15:35:10Z

NEM ID 

Anders Larsen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Q-Interline A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-993926673280

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-03-30 06:24:59Z

NEM ID 

Knud Christian Luxhøj

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Q-Interline A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-443046556876

IP: 212.27.xxx.xxx

2020-03-31 09:41:24Z

NEM ID 

Morten Skovbjerg Kristiansen

Godkendt revisor

På vegne af: Grant Thornton Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:34209936-RID:79637147

IP: 2.110.xxx.xxx

2020-03-31 12:31:43Z

NEM ID 

Steen Bjerregaard Christiansen

Dirigent

På vegne af: Q-Interline A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-556540488696

IP: 80.160.xxx.xxx

2020-03-31 15:25:58Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Q556X-761LK-EGE62-YMDEB-5KX3C-VZ7AV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>